
Contacto

Teléfono 954212121
Fax 954214497
Correo Electrónico contratacion@defensor-and.es

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2018-P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019
a las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Defensor del Pueblo Andaluz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensordelpuebloandaluz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D

Objeto del Contrato: Edición e impresión del Informe Anual del Defensor del Pueblo Andaluz y su
Revista-Resumen.

Presupuesto base de licitación
Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC S.L.
NIF B24301871

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.052 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.002,92 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.defensordelpuebloandaluz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D


Ofertas recibidas 6

Número de Contrato 8/2018-P
Fecha de Formalización 08/03/2019

Adjudicatario

PUBLICARTIS COMUNICACIÓN S.L.
NIF B90327065

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.008,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.940,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2018-P
Fecha de Formalización 14/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4HQ4S2d8AF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003844401 |  2019-245010 | lun, 25 mar 2019 13:41:30:876 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53124657338981487793986866885456019044 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4HQ4S2d8AF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

